REDE E-TEC SENAR

PROCESSO SELETIVO 2026.1 - CURSOS TÉCNICOS EAD E PRESENCIAL

LISTA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS (ANTES DOS RECURSOS)

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 001/2026 - CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM AGRONEGÓCIO

O Diretor-Geral do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural – SENAR, no uso de suas atribuições legais e com o apoio da
Comissão Permanente de Aplicação do Processo Seletivo da Formação Técnica Profissionalizante do Senar, nos termos
das Resoluções nº 34/2012, nº 30/2022 e nº 31/2022 do Conselho Deliberativo da Administração Central do Senar,
comunica a Lista dos Candidatos Classificados (antes dos recursos) para o ingresso no Curso Técnico de Nível Médio em
Agronegócio, na forma subsequente e na modalidade a distância.

Polo: Anastácio Regional: Mato Grosso do Sul

Nome do Candidato Inscrição Status
ADRIANA ARAÚJO ALVES 53149.df3 Classificado
ADRIANI MAGALHÃES DE ARRUDA 55123.404 Classificado
DEMERSON OTAIR DA COSTA 80304.6a4 Classificado
FERNANDA MAYUMI FUZI MANZUR 80629.ab0 Classificado
GISLAINE DE CASTRO MARCELO 59170.867 Classificado
JOAO PEDRO ALVES ROMERO 51441.afa Classificado
JONAS DOS SANTOS SILVA 65710.3e6 Classificado
JULIAN FREITAS DA SILVA 50964.ce3 Classificado
KIOMA TORRES 74553.9da Classificado
LUDMILA LOBO DE SOUZA 54366.e4a Classificado
MARCOS BARONI DA SILVA 48408.ec8 Classificado
PEDRO GODDARD DE ALMEIDA 52900.8cc Classificado
RAMAO ELOADIR PRADO XIMENES 57936.85d Classificado
SHEYLA DA SILVA GARCIA 57763.561 Classificado
SUELLEM DIAS LIPU 51637.c51 Classificado
TALITA CANHETE VEDOVATO 58758.965 Classificado
TIAGO BARBOSA DA SILVA 67288.828 Classificado
WILLIAN MATHEUS MUNIZ GALEANO 72263.2f4 Classificado

REDE E-TEC SENAR

PROCESSO SELETIVO 2026.1 - CURSOS TÉCNICOS EAD E PRESENCIAL

COMISSÃO DE APLICAÇÃO E CONTROLE DE PROCESSO SELETIVO da REDE e-TEC
BRASIL no SENAR

Polo: Campo Grande Regional: Mato Grosso do Sul

Nome do Candidato Inscrição Status
ALANNIS EDUARDA CASTRO 56410.e50 Classificado
ALEXSANDRE LESCANO 55980.f32 Classificado
ALINE RIBEIRO ALEM 72380.d4e Classificado
ANA ERNESTINA PALMA DA SILVA 48316.523 Classificado
ANA PAULA BRAGA YAMASAKI 76878.cc1 Classificado
BÁRBARA DE ANDRADE NANTES PULCHÉRIO 82116.872 Classificado
BÁRBARA DE PAULA FERNANDES DE ALMEIDA 75318.f1d Classificado
BRUNA ZANZINI FERNANDES SANDANO 48525.bfe Classificado
BRUNO CORREIA SOARES 52769.c06 Classificado
CAROLINA ROSA CAMY 73226.0db Classificado
CATIANE ESTEFANI BATISTA 73823.999 Classificado
CLAUDENIR DA COSTA GADOTTI 71366.2d5 Classificado
CLAUDINALVA DE SOUSA DE MACENO 74282.9cd Classificado
DANIEL FARIA PANIAGO 55777.084 Classificado

DAVI FERNANDO SACAMOTA DA SILVA 53436.a16 Classificado

EDER BATISTA FERREIRA 75909.a2b Classificado
EDIVALDO DA SILVA FERREIRA 63030.e2e Classificado
EDMAR DA SILVA LEMOS 67213.c92 Classificado
EMILLY KAROLINA FIGUEIREDO 55561.b62 Classificado
EMILY MEZA SIQUEIRA 57897.659 Classificado
ERICA KHETHELLEN BARBOSA RODRIGUES 70193.a95 Classificado
FABÍOLA GARCIA 48141.ff9 Classificado
FERNANDO PRIMO ALVES 51868.40e Classificado
FLÁVIA LAÍS ARCANGELO MARQUES 51387.d84 Classificado
GABRIEL SCHWIND BARTKEVITCH 82312.c79 Classificado
GILMAR SANTANA BARBOZA 71972.5d1 Classificado
HADNY DA SILVA NUNES 55375.acb Classificado
HELENA MARIA VICENTE 67803.d54 Classificado
ISRAEL SANTOS DE ARRUDA 60624.b96 Classificado
JAMILLY CRUZ DA ROSA 80035.410 Classificado
JAMILSON DE SOUZA ALVES 82194.ff1 Classificado
JENNIFER ELLEN CACERES SILVA 64271.d77 Classificado
JÉSSICA DE ALCÂNTARA CARVALHO 56399.54e Classificado
JOAO WILSON DE MESQUITA JUNIOR 68872.6a5 Classificado
JOHNNY GOMES NERYS 71744.31f Classificado
JONATHAS CARIOCA FERNANDES 68532.57a Classificado
JOSE LUCAS FREITAS MIRANDA 74811.a05 Classificado
JOSMAR EICH DE SOUZA 50622.c8f Classificado
JOUBERT GUILHERME BETHENCOURT DA SILVA 81374.95a Classificado
JULIO VARRES DANTAS 49532.a78 Classificado

Nome do Candidato Inscrição Status
KAREN EDUARDA DE SOUZA DUARTE 53800.a61 Classificado
KAROLYNE SANTOS DA SILVA 80969.58e Classificado
KATHLEN PEREIRA JUSTO DA SILVA 79606.4e2 Classificado
KATIELE APARECIDA DE JESUS 69614.41d Classificado
KLAYTON ESPIRITO SANTO CRUZ 61813.790 Classificado
LARISSA ISABELA NANTES PALMEIRA DA SILVA 58506.ac2 Classificado
LUANA BURGATO VIANA 65451.3b5 Classificado
LUCAS DA SILVA CARDOSO 69816.f89 Classificado
LUIZ FILIPE BARROS DE FRANÇA 79934.779 Classificado
MARIA KAROLINE CAETANO DA SILVA 72000.d58 Classificado
MARLON LUIZ DOS SANTOS OLIVEIRA 65144.e18 Classificado
MARLON VILA NOVA DA SILVA 62991.944 Classificado
MAYRA NEIAS INVERSO 51845.419 Classificado
MICHAELLY LAYS CARVALHO RODRIGUES 81360.9e4 Classificado
MILENA CRISTINY DE CASTILHO FLORO 55869.e50 Classificado
MORGANA WATANABE DOMINGUES 66512.34e Classificado
QUELITA NAAMA 58058.77c Classificado
ROSANA MENEGHELLO 56600.1c8 Classificado
RYAN HOLANDA LUZ 49708.b8c Classificado
SAMUEL ARENHART 51857.ee4 Classificado
THAIS DOS SANTOS DIAS 55762.b6a Classificado
UILDEBRANDO MARIANO DE OLIVEIRA 80276.43d Classificado
VALÉRIA DIAS NOGUEIRA 81555.578 Classificado
VALFRIDA AJALA MODESTO 81692.b1b Classificado
VINICIUS ARAUJO PEREIRA 59055.2e6 Classificado
VITÓRIA KAROLINY DE ARAÚJO MENDONÇA 61271.bfe Classificado
WALKIRIA FLORENTINO DO CARMO CAVIGLIONI 75923.e3b Classificado
ZAÍNE SANTOS DUARTE 51758.ec7 Classificado

REDE E-TEC SENAR

PROCESSO SELETIVO 2026.1 - CURSOS TÉCNICOS EAD E PRESENCIAL

COMISSÃO DE APLICAÇÃO E CONTROLE DE PROCESSO SELETIVO da REDE e-TEC
BRASIL no SENAR

Polo: Dourados Regional: Mato Grosso do Sul

Nome do Candidato Inscrição Status
ALAN CARLOS MARTINS SANTOS 48588.925 Classificado
ALEXANDRE ALKIMIN MENDES 66845.e9c Classificado
ALEXANDRE ALMIRON DOS SANTOS 53809.731 Classificado
ALEXANDRE DE SOUZA BEZERRA 82329.88b Classificado
ALEXANDRE FULMAN CARTIERI 79483.78b Classificado
ALISSON PACHECO SOUZA 58254.68a Classificado
ÁLVARO JÚNIOR MARTINS MACHADO 50476.fe4 Classificado
ANA CLAUDIA BATISTA ARAUJO DE OLIVEIRA 56270.2c9 Classificado
BRUNA RAQUEL 61769.9ae Classificado
CAMILA DOS SANTOS SOUZA 65709.a78 Classificado
DEISY REGINA MARIANO ALEGRE 51982.49f Classificado
DIEGO SEPULVEDA DOS SANTOS 67837.98c Classificado
EDNA MARIA EDUARDA DE SOUSA 78267.4f7 Classificado
ELIAS GOMES JUNIOR 54043.29b Classificado
ELLEN ERNICA BORGES 61414.6b4 Classificado
FABIO LUIZ FERREIRA FISCHER 60526.7d3 Classificado
FLAVIO SOARES TELES 50652.e98 Classificado
GLENIO GONÇALVES RIBEIRO 50872.f3a Classificado
GUILHERME FLORES 70175.d35 Classificado
ISABELY GONZAGA RIBEIRO RODRIGUES 74179.eb0 Classificado
ISRAEL PEREIRA CHIARAPA 61464.606 Classificado
JAQUELINE RIBEIRO CABRAL 53358.578 Classificado
JONATHAN ALVES VELASQUES 52574.e11 Classificado
JUSCELINO JOSE DOS SANTOS 60299.908 Classificado
KELIANE MACHADO DE LIMA 48848.262 Classificado
LEANDRO SCHNORR 72746.229 Classificado
LUANA LEITE FRANÇA 70615.c3a Classificado
LUCAS GONÇALVES FONSECA CONDE 79060.793 Classificado
LUIZ HENRIQUE NATALINO DA SILVA 49694.d3c Classificado
MÁRCIO JONAS GILZ DE OLIVEIRA 54853.6ce Classificado
MARCIO TAKEO ONO 71610.b08 Classificado
MATHEUS NABUCO FERNANDES ARAN 51741.09a Classificado
MIRELI CARDOSO DA SILVA 76515.1fa Classificado
NADINE APARECIDA FERNANDES GAUTO 54055.d51 Classificado
PAULO RODRIGUES FILHO 74507.d03 Classificado
PHELIPPE KENNEDI FLAUSINO 51594.447 Classificado
RAYSSA FREIRE 50834.f32 Classificado
SIDNEY DOS SANTOS 51306.726 Classificado
SILVIO HENRIQUE PATUZZO 70075.b4b Classificado
SIMONE DOS SANTOS BITTENCOURT 71632.802 Classificado

Nome do Candidato Inscrição Status
VALERIA CAIRES DE OLIVEIRA RIBEIRO 62759.e9a Classificado

REDE E-TEC SENAR

PROCESSO SELETIVO 2026.1 - CURSOS TÉCNICOS EAD E PRESENCIAL

COMISSÃO DE APLICAÇÃO E CONTROLE DE PROCESSO SELETIVO da REDE e-TEC
BRASIL no SENAR

Polo: Maracaju Regional: Mato Grosso do Sul

Nome do Candidato Inscrição Status
ANA PAULA RIBEIRO FERNANDES 52500.681 Classificado
ANDERSON DUARTE DOS SANTOS 75644.f85 Classificado
ANGERSON DE OLIVEIRA ASPET 65249.9bd Classificado
BRUNO COSTA NATTO 68521.47c Classificado
CARLOS ALESSANDRO MORENO RIBEIRO 75187.da4 Classificado
CIRINEU VASQUEZ MACHADO 81518.3a1 Classificado
DANIELI DE SOUZA SANTOS 50703.99a Classificado
ELAINE CRISTINA LEITE DA COSTA 49435.b13 Classificado
ELIS TONIETTO 67486.82e Classificado
ELISÂNGELA MARTINS LEITE 52418.c05 Classificado
FABIANA SANTA CRUZ GODOY 52505.9e3 Classificado
FABIO MARQUES COELHO 48616.02a Classificado
GABRIEL MATHEUS BARROS BENITES 79614.0a5 Classificado
GABRIEL SANTOS PINHEIRO 63981.60c Classificado
GLAUCIA SOUZA TEODORO BARBOSA 54581.d5a Classificado
JOSÉ CARLOS LOPES DA SILVA 58670.82f Classificado
LAUDISMAR PEREIRA ANDRADE 76050.759 Classificado
LEONARDO RAFAEL BONFADA 50804.9e4 Classificado
LETTICIA CRISTYNA SCALIANTE KANIESKI 81148.8b4 Classificado
MÁRCIA DOS SANTOS SILVA 78591.19b Classificado
MATEUS DE SOUSA MENDES PEDROZA 72087.fb1 Classificado
MATHEUS CHIODI IBANEZ 74126.d19 Classificado
MISLAINE PEREIRA DE MATOS 79569.226 Classificado
NUBIA KAROLINY DE MELLO 74202.fc2 Classificado
PAMELA DA SILVA LIMA 49406.b43 Classificado
RAFAEL ATANAGILDO DE OLIVEIRA 79151.2fe Classificado
RODRIGO FERNANDES JARA 50796.faf Classificado
SILVIA MARTINS DE MELO 50715.888 Classificado
THAISA ANDRADE MARTINS 61773.1ee Classificado
WALDOMIRO DE BRITES NETO 75649.deb Classificado
WILLIAN MARCOS BRAGA 65465.af1 Classificado